

Отчет о финансовом положении
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 апреля 2012 года

в тысячах тенге

Активы	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2011 года
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	84,329,962	46,112,248
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7,911,597	4,982,487
Средства в банках	23,812,538	59,691,570
Ссуды, предоставленные клиентам	10,632,509	16,165,944
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	5,812,436	5,865,063
Основные средства и нематериальные активы	1,505,249	1,617,500
Требования по текущему налогу на прибыль	359,932	-
Прочие активы	199,244	406,036
Итого активы	134,563,467	134,840,848
Обязательства и капитал		
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6,763	1,546
Средства банков и иных финансовых учреждений	2,383,205	1,152,717
Средства клиентов	103,973,391	112,309,076
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	50,790	50,790
Резервы	-	-
Прочие обязательства	8,355,567	1,657,457
Итого обязательств	114,769,716	115,171,586
Собственный капитал:		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Счет корректировки резервов (провизий)	676,790	-
Общие резервы	1,664,660	1,664,660
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	422,490	390,011
Фонд переоценки основных средств	1,691	1,704
Нераспределенный доход	8,673,620	9,258,387
Итого капитал	19,793,751	19,669,262
Итого обязательства и капитал	134,563,467	134,840,848

**Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 апреля 2012 года**

в тысячах тенге

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
Процентные доходы	392,702	466,229
Процентные расходы	- 125,198	- 78,305
Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	267,504	387,924
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	44,537	69,209
Чистый процентный доход	312,041	457,133
Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 2,711	22,296
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	176,841	282,331
Чистая прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	275,166	215,824
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 9,899	- 3,401
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям	-	1,716
(Формирование) / восстановление резерва по гарантиям и прочим условным обязательствам	-	11,116
Прочие доходы	25,729	131,511
Чистые непроцентные доходы	465,126	661,393
Операционные доходы	777,167	1,118,526
Операционные расходы	- 719,566	- 928,029
Прибыль до налогообложения	57,601	190,497
Расходы по налогу на прибыль	- 8,446	- 25,057
Чистая прибыль	49,155	165,440

Председатель Правления Банка
Главный бухгалтер

Руди Гердинк
Б.Толепбергенова